
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อสรรหาเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด  

ประจำปีงบประมาณ  2568 
******************************************* 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด อำเภอสามร้อยยอด จังหวัดประจวบคีรีขันธ์                     
มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครบุคคลท่ัวไปเพื่อสรรหาเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล                  
สามร้อยยอด ประจำปีงบประมาณ 2568 เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีในองค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด                        
อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันท่ี 29 มิถุนายน 2547 หมวด 4 การสรรหาและเลือกสรร จึงประกาศรับสมัครบุคคลท่ัวไป 
เพื่อสรรหาเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด โดยมีรายละเอยีด ดังต่อไปนี้  
 ๑. ตำแหน่งที่รับสมัครสรรหาและเลือกสรร คือ   

1.1 สำนักปลัด ประเภทพนักงานจ้าง 
พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน  1  ตำแหน่ง 

 - ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนิติกร จำนวน   1  อัตรา 

           ๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผูมี้สิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา 
  2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
   ๑.  มีสัญชาติไทย 

   ๒.  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘  ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐   ปี   
   ๓.  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

   ๔.  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถหรือจิต
ฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบ้ืองต้น สำหรับ
พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 
       ก. โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีน่ารังเกียจแก่สังคม 

       ข. วัณโรคในระยะอันตราย 

       ค. โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีน่ารังเกียจแก่สังคม 

    ง. โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

       จ. โรคพิษสุราเรื้อรัง 

   ๕.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรค 

การเมือง  
   ๖.  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น  
   ๗.  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจ้ำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 
 

/8. ไม่เป็น..... 
 

   

 



   ๘.  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   ๙.  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น
ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  
 

หมายเหตุ  ผู้ท่ีผ่านการสรรหา ในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรค
การเมือง เจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือ
ลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รฐัวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้าม
สำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นด้วย 

 3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                 ผู้สมัครจะต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้ (ภาคผนวก ก.) 

 4. หน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานของตำแหน่ง 
 ผู้สมัครท่ีผ่านการเลือกสรรและได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล                     

มีหน้าท่ีความรับผิดชอบและลักษณะงานของตำแหน่งตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  (ภาคผนวก ก.) 

 5. การสมัครและสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ท่ีจะสมัครสามารถรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเองได้ท่ี สำนักงานปลัด  

องค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด อำเภอสามร้อยยอด จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ระหว่างวันที่ 13-23 ธันวาคม 
2567 ในวันและเวลาราชการ หรือติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบล                           
สามร้อยยอด โทรศัพท์หมายเลข 0-3290-6165 

 6. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
 ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครพร้อมหลักฐาน สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ใช้

กระดาษขนาด A 4 เท่านั้น ซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือช่ือกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับ  
ดังต่อไปนี้ 

(1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1  นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 
เดือน และให้ผู้สมัครเขียนช่ือ - สกุล ตำแหน่งท่ีสมัครหลังรูปด้วยตัวบรรจง  จำนวน 3 รูป 

(2) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ 
(4) ใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับต้ังแต่วันตรวจร่างกาย  จำนวน 1  ฉบับ 
(5) สำเนาวุฒิการศึกษาท่ีแสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงกับตำแหน่งท่ีสมัครสอบ จำนวน 1 ฉบับ  
(6) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบทะเบียนสมรส  ใบเปล่ียนช่ือ - สกุล จำนวน  1 ฉบับ 

 
 
 
 
 
 
 
 

/7.เง่ือนไข... 



7. เง่ือนไขในการสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ

ท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ                   
ในใบสมัครพร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่า
ด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งท่ีสมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใดให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการ
สรรหาครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น ต้ังแต่ต้น 

8. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครจะเสียค่าธรรมเนียม 100.- บาท (ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่คืนให้เมื่อได้รับสมัครเสร็จ

เรียบร้อยแล้ว) 

               9. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร  วัน  เวลาและสถานที่ดำเนินการเลือกสรร 
ป ระกาศราย ช่ือ ผู้มี สิ ท ธิ เข้ า รั บ ก าร สรรห า วั น  เวลา  และสถาน ท่ี ดำเนิ น ก าร สรรห า                                 

ณ  ส ำนั ก ง าน อ ง ค์ ก ารบ ริ ห าร ส่ วน ต ำบ ล สาม ร้ อ ยย อ ด  แ ละท าง เว็ บ ไซ ต์  www.samroiyod.go.th                            
ในวันที่  24 ธันวาคม 2567 เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป และให้เป็นหน้าท่ีของผู้สมัครจะต้องไปตรวจดู                   
รายช่ือเอง 

10. หลักเกณฑ์วิธีการประเมินสมรรถนะ  
- ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการ                 

รับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข.) 

11. กำหนดวัน เวลาในการเลือกสรร   

จะดำเนินการสอบคัดเลือก ณ องค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด ตามรายละเอียดดังนี้ 

วันท่ี เวลา การทดสอบ 

วันท่ี 25 ธันวาคม 2567 ๐๙.0๐ – ๑๑.๐๐ น. 

 

-  ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไปและเฉพาะตำแหน่ง 
(สอบข้อเขียน) 

 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)                                
ในวันท่ี 26 ธันวาคม 2567 (ต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถและเฉพาะตำแหน่งในแต่ละภาคไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ 60) 

วันท่ี เวลา การทดสอบ 

วันท่ี 27 ธันวาคม 2567 09.00 - 11.00 น. ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) 

12. เกณฑ์การตัดสิน 
12.1  ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ผ่านการประเมนิสมรรถนะแต่ละภาค จะต้องเป็นผู้ท่ีได้คะแนนไม่ต่ำกว่า

ร้อยละ 60    
               12.2 องค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ โดยจะปิด
ประกาศไว้  ณ  ป้ ายป ระชาสัมพั น ธ์ ขอ งอง ค์ ก ารบ ริห าร ส่ วนตำบลสามร้อ ยยอด  และท าง เว็ บ ไซ ต์  
www.samroiyod.go.th ในวันที่ 2 มกราคม 2568 

/การข้ึนบัญชี.... 

http://www.samroiyod.go.th/
http://www.samroiyod.go.th/


13.  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหา 
โดยจัดทำบัญชีรายช่ือผู้ท่ีผ่านการสอบคัดเลือกเรียงลำดับท่ีจากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงลงมา

ตามลำดับ ในกรณีท่ีมีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่าถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลข
ประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับท่ีสูงกว่า  

องค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด จะประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหา ไว้เป็นเวลาไม่เกิน  1 ปี 
นับต้ังแต่วันประกาศขึ้นบัญชี  แต่ถ้ามีการสรรหาอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สรรหาได้ใหม่แล้ว บัญชีการ
สรรหาเป็นอันยกเลิก 

14.  เง่ือนไขการจ้าง 
                       การจ้างประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  จะทำสัญญาการจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี  

15.  การสั่งจ้างและการแต่งต้ัง 
       องค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด จะทำสัญญาจ้างผู้สอบคัดเลือกตามลำดับท่ีในบัญชี 

ผู้สอบคัดเลือกได้เป็นพนักงานจ้างตามภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด ต่อเมื่อได้รับความ                     
เห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เท่านั้น  

 องค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด ขอสงวนสิทธิ์ในการไม่แต่งต้ังผู้ผ่านการสรรหาในกรณีท่ี
ไม่ ได้ รับความ เห็น ชอบจากคณะกรรมการพนักงาน ส่วนตำบลจังหวัด ประจวบคีรีขัน ธ์  โดย ผู้ ผ่ าน                          
การสรรหาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด มิได้ท้ังส้ิน  
 
            ประกาศ  ณ  วันท่ี  4  เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567  
 
  
                                          ร้อยตำรวจตรี                 
                                                               
                                                               ( ธิต ิ เนตรสว่าง ) 
                                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าท่ีความรับผิดชอบและลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด 

เรื่อง รับสมัครบุคคดท่ัวไปเพ่ือการสรรหาและการเลือกสรเป็นพนักงางานจ้าง 

ลงวันท่ี 4 ธันวาคม ๒๕๖7 

********************************* 
ประเภทของพนักงานจ้าง 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 

- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนิติกร สังกัด สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด 

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ท่ีต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการ ทำงาน
ปฏิบัติงานด้านนิติการ ภายใต้การกับกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
๑. ด้านการปฏิบัติการ 

๑.๑ เสนอความเห็นแก่ผู้บังคับบัญชาในการตอบข้อหารือหรือวินิจฉัยปัญหากฎหมาย เกี่ยวกับ
ระเบียบของทางราชการท่ีมีผลกระทบต่อการดำเนินงานของหน่วยงาน เพื่อเป็นข้อมูลสนับสนุนการ
พิจารณาของผู้บังคับบัญชา 

๑ ๒ ศึกษา วิเคราะห์และวิจัยเพื่อปรับปรุงกฎหมายและระเบียบข้อบัญญัติ ข้อบังคับ ประกาศหรือ
คำส่ังต่างๆ ท่ีรับผิดชอบ เพื่อให้ทันกับสถานการณ์และอำนวยความสะดวกในการทำงาน โดยพิจารณาถึง
ความเหมาะสมและเป็นธรรมต่อทุกฝ่าย 

๑.๓ ศึกษาข้อมูล รวบรวม แสวงหาข้อเท็จจริงและข้อกฎหมาย เสนอความเห็นในการดำเนินการ
เรื่องใด ๆ ท่ีเกี่ยวกับวินัยข้าราชการ การร้องทุกข์การพิทักษ์ระบบคุณธรรม รวมถึงการดำเนินการ ใดๆ ตาม
กฎหมายปกครองท่ีเกี่ยวข้องกับการบริหารราชการ และการดำเนินคดีของหน่วยงาน 

๑.๔ ตรวจทานความถูกต้องของสัญญา ร่างประกาศ คำส่ัง หรือเอกสารอื่นๆ ท่ี เกี่ยวข้อง เพื่อให้
เอกสารมีความถูกต้อง ครบถ้วน สมบูรณ์และเป็นไปตามข้อกำหนด หลักเกณฑ์และกฎหมาย ต่างๆ 

๑.๕ ดำเนินการทางคดีต่างๆ เช่น การสอบสวนข้อเท็จจริง การติดตามหลักฐาน การ สืบพยานเป็น
ต้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างยุติธรรม ถูกต้อง และโปร่งใส 

๒. ด้านการวางแผน 

๒.๑ วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ 
เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

๓. ด้านการประสานงาน 

๓.1 ประสามการทำงานร่วมกันท้ังกายในและภายนอกท่ีงาน หน่วยงานหรือส่วน ราชการท่ี
เกี่ยวข้อง เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนดไว้ 

๓.๒ ขี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคล หน่วยงานหรือส่วน ราชการท่ี
เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 

  /๓.๓ ประสานงาน... 

ภาคผนวก ก 



 
 

๓.๓ ประสานงานด้านนิติการกับหน่วยงานอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง เพื่อสนับสนุนการ ดำเนินงานด้านนิติ
การให้มีความสะดวก เรียบร้อย และราบรื่น 

๔. ด้านการบริการ ให้คำปรึกษาแนะนำด้านกฎหมายแก่บุคคลหรือหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง เพื่อสร้าง
ความเข้าใจในข้อกฎหมายท่ีเป็นปัญหา และให้ความรู้ถึงข้อกฎหมายท่ีเกี่ยวข้องและเป็นประโยชน์กับการดำ 
เนินงานของบุคคลหรือหน่วยงานดังกล่าวและปฏิบัติหนักท่ีอื่นท่ีเกี่ยวข้องตามท่ีใด้รับตาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังดังดังต่อไปนี้ 
๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง นิติศาสตร์

กฎหมาย หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นท่ี ก.จ.ก.ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ สำหรับ
ตำแหน่งนี้ได้ 

๒. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาชาวิชาหรือทาง นิติศาสตร์
กฎหมาย หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ สำหรับ
ตำแหน่งนี้ได้ 

๓. ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
นิ ติศาสตร์กฎหมาย หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่น ท่ี  ก .จ. , ก.ท. หรือ ก .อบต. กำหนดว่าใช้เป็น
คุณสมบัติเฉพาะ สำหรับตำแหน่งนี้ 

ความรู้ความสามารถที่ต้องการ 
๑. ความรู้ท่ีจำเป็นประจำสายงาน ประกอบด้วย 

๑.๑ ความรู้ท่ีจำเป็นในงาน (ความรู้เฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ) ระดับ ๑ 
๑.๒ ความรู้เรื่องกฎหมาย (ความรู้เฉพาะพางในงานท่ีรับผิดชอบ) ระดับ ๒ 
๑.๓ ความรู้เรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ระดับ ๑ 
๑.๔ ความรู้เรื่องการจัดการความรู้ ระดับ ๑ 
๑.๕ ความรู้เรื่องระบบการจัดการองค์กร ระดับ ๑ 
๑.๖ ความรู้เรืองงานธุรการและงานสารบรรณ ระดับ ๑ 

๒. ทักษะท่ีจำเป็นประจำสายงาน ประกอบด้วย 
๒.๑ ทักษะการบริหารข้อมูล ระดับ ๒ 
๒.๒ ทักษะการใช้คอมพิวเตอร์ ระดับ ๑ 
๒.๓ ทักษะการประสานงาน ระดับ ๑ 
๒.๔ ทักษะการสืบสวน ระดับ ๒ 
๒.๕ ทักษะการบริหารโครงการ ระดับ ๑ 
๒.๖ ทักษะในการส่ือสาร การนำเสนอ และถ่ายทอดความรู้ ระดับ ๑ 
๒.๗ ทักษะการเขียนรายงานและสรุปรายงาน ระดับ ๑ 
๒.๘ ทักษะการเขียนหนังสือราชการ ระดับ ๑ 

 
 
 
 
 
 

/๓. สมรรถนะ... 
 



 
 

๓. สมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง ประกอบด้วย 
๓.๑ สมรรถนะหลัก ๕ สมรรถนะ 

๓.๑.๑ การมุ่งผลสัมฤทธิ์ ระดับ ๒ 
๓.๑.๒ การยึดมันในความถูกต้องและจริยธรรม ระดับ ๒ 
๓.๑.๓ ความเข้าใจในองค์กรและระบบงาน ระดับ ๑ 
๓.๑.๔ การบริการเป็นเลิศ ระดับ ๑ 
๓.๑.๕ การทำงานเป็นทีม ระดับ ๑ 

๓.๒ สมรรถนะประจำสายงาน 
๓.๒.๑ การยึดมั่นในหลักเกณฑ์ ระดับ ๒ 
๓.๒.๒ การส่ังสมความรู้และความเชียวขาญในสายอาชีพ ระดับ ๑ 
๓.๒.๓ ความละเอียดรอบคอบและความถูกต้องของของงาน ระดับ ๒ 

อัตราค่าตอบแทน 
๑. อัตราค่าตอบแทนเดือนละ ๑๕,๐๐๐ บาท 
 
*********************************************************************************. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

การกำหนดและประเมินสมรรถนะ 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด 

เรื่อง รับสมัครบุคคลท่ัวไปเพ่ือการธรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงาง 
ลงวันท่ี 4 ธันวาคม ๒๕๖7 

ประเภทของพนักงานจ้าง 
- พนักงานจ้างตามภารกิจ 

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนิติกร สังกัด สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด 

1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) จำนวน ๓๐ ข้อ ๓๐ คะแนน (ข้อสอบแบปรนัย) ดังนี ้
๑. เหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจและสังคม 
๒. ความรู้ข้อมูลท่ัวไปเกี่ยวกับองค์การบริหารส่วนตำบลสามร้อยยอด 
๓. ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย 
๔. ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม

ถึงฉบับปัจจุบัน 

2.ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) จำนวน ๕๐ ข้อ ๕๐ คะแนน (ข้อสอบแบบปรนัย) ดังนี ้
๑. พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.ศ๒๕๔๐ 
๒. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 
๓. พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.2562 
๔. พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าท่ี พ.ศ.ศ.๒๕๓๙ 
๕. พระราชบัญญัติจัดต้ังศาลปกครองและวิธีพิจารณาคดีปกครอง พ.ศ. ๒๕๔๒ และแก้ไข เพิ่มเติม            

(ฉบับท่ี ๑๒ ) พ.ศ. ๒๕๖๒ 
๖. ความรู้เกี่ยวกับงามตาม "ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ" ของตำแหน่งท่ีสมัครสอบ 

3.ภาคความเหมาะสมสำหรับตำแหน่ง (ภาค ค.) ๒๐ คะแนน (โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์) 
โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และจากความรู้ความสามารถ

ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคม
และส่ิงแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพ เป็นต้น 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ภาคผนวก ข 


